БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ

	[image: image1.png]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменения в Положение Приднестровского республиканского банка
от 26 сентября 2013 года N 116-П «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики» (Регистрационный N 6610 от 21 ноября 2013 года) (САЗ 13-46)

Утверждено решением правления

Приднестровского республиканского банка
Протокол N 42 от 20 августа 2018 года

Согласовано Министерством экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

Регистрационный N 8438
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года N 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20) (в текущей редакции), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2004 года N 467-З-III
«О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» (САЗ 04-34) (в текущей редакции), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 1993 года «О банках и банковской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 93-2)
(в текущей редакции).
1. Внести в Положение Приднестровского республиканского банка от 26 сентября 2013 года N 116-П «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики» (Регистрационный N 6610 от 21 ноября 2013 года) (САЗ 13-46) с изменениями и дополнениями, внесенными указаниями Приднестровского республиканского банка
от 25 декабря 2013 года N 752-У (Регистрационный N 6697 от 5 февраля 2014 года)
(САЗ 14-6); от 21 января 2015 года N 830-У (Регистрационный N 7048 от 10 марта 2015 года) (САЗ 15-11); от 21 апреля 2015 года N 842-У (Регистрационный N 7128
от 28 мая 2015 года) (САЗ 15-22); от 28 июля 2015 года N 862-У (Регистрационный N 7221 от 19 августа 2015 года) (САЗ 15-34); от 3 ноября 2015 года N 876-У (Регистрационный
N 7312 от 14 декабря 2015 года) (САЗ 15-51); от 27 февраля 2018 года N 1046-У (Регистрационный N 8197 от 28 марта 2018 года) (САЗ 18-13) (далее - Положение), следующее изменение:
Приложение N 2 к Положению изложить согласно Приложению N 1 к Указанию.

2. Настоящее Указание вступает в силу с 1 января 2019 года.
Председатель банка                                                                                                      В. С. Тидва

г. Тирасполь

20 августа 2018 года

N 1098-У

Согласовано:

Заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики –

министр экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики                                                       С. А. Оболоник
Приложение N 1

к Указанию Приднестровского республиканского банка от
20 августа 2018 года N 1098-У «О внесении изменения в Положение Приднестровского республиканского банка от 26 сентября 2013 года N 116-П «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики» (Регистрационный
N 6610 от 21 ноября 2013 года) (САЗ 13-46)»

Приложение N 2

к Положению Приднестровского республиканского банка от
26 сентября 2013 года N 116-П «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики»

Схема нумерации лицевых счетов

1. Знаки в номере лицевого счета располагаются, начиная с первого разряда, слева.

2. Номер балансового счета указывается в соответствии с нормативным актом, регламентирующим план счетов бухгалтерского учета и порядок его применения в кредитных организациях Приднестровской Молдавской Республики.

3. Код учреждения кредитной организации указывается в соответствии с единым справочником, предоставленным Приднестровским республиканским банком.

4. Код валюты указывается в соответствии с Классификатором валют, утвержденным Приказом Приднестровского республиканского банка и Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 1 сентября 2010 года N 194/01-05/90 (Регистрационный N 5403 от 5 октября 2010 года) (САЗ 10-40). Код драгоценного металла указывается в соответствии с Классификатором драгоценных металлов, утвержденным Положением Приднестровского республиканского банка от
26 июня 2007 года N 78-П «Об осуществлении банками операций с драгоценными металлами» (Регистрационный N 4317 от 20 февраля 2008 года) (САЗ 08-7).

5. Схема нумерации лицевого счета, за исключением лицевых счетов, предназначенных для учета средств по расходам учреждений республиканского и местного бюджетов:

	1 разряд
	2 разряд
	3 разряд
	4 разряд

	Номер балансового счета
	Код учреждения банка
	Код валюты или драгоценного металла
	Номер лицевого счета

	4 знака
	2 знака
	3 знака
	от 1 до 7 знаков

6. Схема нумерации лицевого счета, предназначенного для учета средств расходов учреждений республиканского и местного бюджетов:

	1 разряд
	2 разряд
	3 разряд
	4 разряд

	Номер балансового счета
	Код учреждения банка
	Номер лицевого счета
	Код подраздела*
	Символ отчетности**

	Формируются в соответствии с законодательством о бюджетной классификации

	4 знака
	2 знака
	от 1 до 5 знаков
	2 знака
	3 знака

___________________

*указываются первые два знака кода подраздела функциональной классификации расходов бюджетов Приднестровской Молдавской Республики

**присваивается Приднестровским республиканским банком